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Mechanizm obrotu głowicy powiększalnika

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm obrotu
głowicy powiększalnika w celu rzutowania obra¬
zu na podłogę.

W dotychczasowych rozwiązaniach obrót głowi¬
cy powiększalnika: w celu rzutowania obrazu na
podłogę odbywał się wraz z podstawą mocowaną
do deski śrubą zaciskową, umieszczoną pod de¬
ską lub pomiędzy prętami kolumny powiększal¬
nika. Powodowało to niewygodną manipulację
śrubą zaciskową w przypadku umieszczenia śru¬
by zaciskowej pomiędzy prętami kolumny. Nato¬
miast przy umieszczeniu śruby zaciskowej pod
deską konieczne było podnoszenie bądź odchyla¬
nie całego pow/iększalnilka. Ponadto obrót powię¬
kszalnika wraz z podstawą względem deski po¬
wodował rysowanie jej pogarszając estetykę.

Istota wynalazku polega na opracowaniu takiej
konstrukcji mechanizmu obrofou głowicy powięk-
szalniika, w którym korpus przytwierdzony jest
do podstawy śrubami.

W korpusie na oporowej płycie obrotowo sadzo¬
ne jest gndaizdo' kolumny. Kolumna unieruchomio¬
na jest w gnieździe kilimem i śrubą. Gtfiiazdo1 unie¬
ruchamiane jest w korpusie poikrętłem dociskają¬
cym sprężynujący element do powierzchni ze¬
wnętrznej gniazda.

Rozwiązanie według wynalazku zapewnia łat¬
wy dostęp do pokrętła zaciskowego i wygodną
nim manipulację, oraz eliminuje rysowanie deski
podstawy.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przekładzie wyikonanjia na rysunku na którym
fig. 1 przedstawia powiększalnik w widoku z bo¬
ku w dwu położeniach, a fig. 2 przekrój mecha¬
nizmu.

Mechanizm obrotu powiększalnika składa się
z korpusu 1 przytwierdzonego- do podstawy 2
śrubami 3. W korpusie 1 na oporowej płycie 4
obrotowo osadzone jest gniazdo 5 kolumny 6. W
gnieździe 5 zamocowania na stałe jest kolumna 6
za pomocą klina 7 i śruby 8.

Gniazdo 5 uniieruchamiane jest w korpusie 1
pokrętłem 9 poprzez sprężynujący element 10.

Klin 7 unieruchamiający kolumnę 6 w gnieździe
5 wciskany jest między powierzchnię zewnętrzną
kolumny 6 i powierzchnię wewnętrzną gniazda. 5,
śrubą 8 wkręcaną w gwintowany otwór gniazda
5. Sprężynujący element 10 sprzężony z korpusem
1 pokrętłem 9 dociskany jest do powierzchni we¬
wnętrznej gniazda 5, unieruchamiając gniazdo 5
z kolumną 6.

W celu obrócenia głowicy powiększalnika aby
umożliwić rzutowanie obrazu na podłogę, zwal¬
nia się poikręitłem 9 sprężynujący element 10
i obraca się o wymagany kąlt kolumnę 6 wraz
z gniazdem 5. Ustalanie położenia głowicy po-
większalnikowej w wybranym położeniu następu¬
je przez zaciśnięcie gniazda 5 kolumny 6 poikręt¬
łem 9 poprzez sprężynujący element 10.
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Zastrzeżenie patentowe

Mechanizm obrotu głowicy powiększalnika,
umożliwiający rzutowanie obrazu na podłogę,
znamienny tym, że w korpusie (1) przytwierdzo¬
nym do podstawy (2) śrubami (3) na oporowej

płycie (4) obrotowo osadzone jest gniazdo (5) ko¬
lumny (6), przy czym pomiędzy kolumną (6) a
gniazdem (5) umieszczony jest klin (7) ze śrubą
(8), a między gniazdem (5) i korpusem (1) umiesz¬
czony jest sprężynujący element (10).

Fig 1
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